Участковая избирательная комиссия избирательного
участка № 242 с полномочиями избирательной комиссии
муниципального образования  Зимнякское сельское поселение
Кильмезского района Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.07.2018

	 № 6

Об утверждении формы, текста и числа избирательных бюллетеней, а также порядка осуществления контроля за их изготовлением, для голосования  при проведении местного референдума в Зимнякском сельском поселении 09 сентября 2018 года

 В соответствии со статьей 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и в целях изготовления избирательных бюллетеней для голосования на местном референдуме по самообложению в Зимнякском сельском поселении избирательная комиссия МО Зимнякское сельское поселение:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму и текст избирательного бюллетеня для голосования на  местном референдуме по самообложению в Зимнякском сельском поселении 09 сентября 2018 года согласно приложению 1.
2. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на местном референдуме по самообложению в Зимнякском сельском поселении в количестве 200 (двести) штук.
3. Утвердить требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на   местном референдуме в Зимнякском сельском поселении,  назначенных на 9 сентября 2018 года согласно приложению 2.
4. Утвердить порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на местном референдуме в Зимнякском сельском поселении,  назначенных на 9 сентября 2018года согласно приложению 3.
5. Уполномочить членов  избирательной комиссии Зимнякского сельского поселения: Попову М.В., Давыдову Л.И.. на:
- осуществление контроля за изготовлением избирательных бюллетеней,
- проверку формы и текста избирательного бюллетеня,
- уничтожение лишних и выбракованных избирательных бюллетеней,
- доставку и передачу избирательных бюллетеней в участковую избирательную комиссию.
6. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Избирательная комиссия» на официальном сайте МО зимнякское сельское поселение.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя избирательной комиссии Кузьминых Е.А.

Председатель комиссии                                                              Е.А.Кузьминых

Секретарь комиссии                                                                  М.В.Попова

(Подписи двух членов участковой избирательной комиссии и печать участковой избирательной комиссии)

БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на местном референдуме
 Зимнякского сельского поселения Кильмезского района Кировской области

9 сентября 2018 года

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ НА РЕФЕРЕНДУМЕ

	Поставьте любой знак только в одном из двух пустых квадратов, над которыми написано "Да" или "Нет", в соответствии с тем ответом на вопрос, за который Вы голосуете...

	Бюллетень для голосования на референдуме, в котором любой знак поставлен более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным...

	Бюллетень для голосования на референдуме, не заверенный подписями членов участковой комиссии референдума и печатью участковой комиссии референдума, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается...

	Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2018 году в сумме  600 (шестьсот) рублей с каждого зарегистрированного по месту жительства на территории Зимнякского сельского поселения совершеннолетнего жителя,  с 50% освобождением от  уплаты инвалидов первой и второй группы, многодетных семей, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения:
-организация в границах поселения электроснабжения, водоснабжения;
-обеспечение первичных мер пожарной безопасности;
-сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия;
-организация  благоустройства территории Зимнякского сельского поселения;
- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта?

ЗА

ПРОТИВ

	Приложение 2

Требования
к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на местном референдуме на территории Зимнякского сельского поселения, назначенных на 9 сентября 2018 года

Избирательные бюллетени для голосования на   местном референдуме на территории Зимнякского сельского поселения, назначенных на 9 сентября 2018 года печатаются на офсетной бумаге белого цвета плотностью 65-80 г/м2
Текст избирательного бюллетеня размещается только на одной (лицевой) стороне избирательного бюллетеня.
Текст избирательного бюллетеня для голосования печатается в одну краску черного цвета.
Размер избирательного бюллетеня на местном референдуме на территории Зимнякского сельского поселения, назначенных на 9 сентября 2018 года составляет 21х29,7 мм (формат А4)
Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.
Избирательные бюллетени печатаются на русском языке.
Все квадраты для проставления знаков должны быть одинакового размера и располагаться строго друг под другом.
Каждый избирательный бюллетень должен содержать разъяснение о порядке его заполнения.
На лицевой стороне избирательного бюллетеня справа от слов «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ» (в правом верхнем углу) необходимо предусмотреть свободное место для подписей двух членов участковой избирательной комиссии и оттиска печати участковой избирательной комиссии.

	Приложение 3

ПОРЯДОК
осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на местном референдуме на территории Зимнякского сельского поселения, назначенных на 9 сентября 2018 года

1. Порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на местном референдуме на территории Зимнякского сельского поселения, назначенных на 9 сентября 2018 года (далее - Порядок) определяет порядок действий  избирательной комиссии Зимнякского сельского поселения по осуществлению контроля за изготовлением избирательных бюллетеней.
2. Контроль за изготовлением избирательных бюллетеней осуществляют уполномоченные члены  избирательной комиссии  Зимнякского сельского поселения Кильмезского района, утвержденные постановлением  избирательной комиссии Зимнякского сельского поселения.
3. Изготовленные полиграфической организацией избирательные бюллетени передаются членам данной избирательной комиссии по акту, в котором указываются дата и время его составления, а также количество передаваемых избирательных бюллетеней.
4. После передачи упакованных в пачки избирательных бюллетеней в количестве, соответствующем заказу, работники полиграфической организации в присутствии членов  избирательной комиссии Зимнякского сельского поселения уничтожают лишние, в том числе отбракованные, избирательные бюллетени (при их выявлении), о чем составляется акт.
5. Избирательная комиссия Зимнякского сельского поселения не позднее, чем за 2 дня, до передачи избирательных бюллетеней полиграфической организацией  избирательной комиссии, уничтожения излишних избирательных бюллетеней должна оповестить о месте и времени проведения этих действий всех членов  избирательной комиссии Зимнякского сельского поселения,.